



Svar på brev angående bristande elförsörjning i södra Sverige

Ni har skickat en skrivelse till Miljö- och energidepartementet angående kapacitetsbrist i Trelleborg gentemot överliggande nät. Skrivelsen skickades även till bland andra Svenska kraftnät.

Jag har tagit del av Svenska kraftnäts svar till kommunen och tycker att det är glädjande att Svenska kraftnät nyligen beviljat ytterligare uttagskapacitet från stamnätet i Skåne. Jag har inte närmare kännedom om detta kan avlasta situationen i Trelleborg men förutsätter att regionnätägaren Eon tar vid och gör vad som krävs för att säkra inmatningen ner mot Trelleborgs kommun.

Flera platser i Sverige står inför en kapacitetsbrist i närtid på samma sätt som ni beskriver i brevet. Elnätsbolagen i Sverige, inklusive Svenska kraftnät, behöver göra stora investeringar i elnäten för att möta efterfrågan från bl.a. industrietableringar och växande städer. Svenska kraftnät arbetar med en rad förstärkningar av elnätet i södra Sverige. Hansa Power Bridge är ett exempel men det finns fler. Förstärkningar i stamnätet är en långsiktig lösning på lokal och regional kapacitetsbrist. Tyvärr är det långa ledtider för att bygga ut stamnätet.

Trelleborgs kommun beskriver kortfattat i remissyttrandet till SOU 2017:2 (Kraftsamling för framtidens energi) kommunens arbete med investeringar i smarta nät och efterfrågefleksibilitet. Jag hoppas denna typ av åtgärder kan vara ett sätt att plana ut effekttoppar och på så vis minska effektbehovet mot överliggande nät. Om kommunen har några egna erfarenheter av detta så vill jag gärna veta mer.

Regeringen har tillsatt den så kallade Nätkoncessionsutredningen i syfte att effektivisera tillståndsprocesserna. Regelverket är ålderdomligt och riskerar att sätta upp hinder och skapa osäkerhet för energiaktörer. Utredningen ska därför lämna förslag på författningsändringar som moderniserar, förenklar och förbättrar elnätsregelverket. Nätkoncessionsutredningen presenterar sina förslag i juni 2019. Förslagen kan sedan komma att remitteras. Jag vill gärna höra om kommunen anser att förslagen är tillräckliga för att effektivisera tillståndsprocesserna.

Energi- och digitaliseringsminister

Anders Ygeman